
Paul Batto Trio aneb blues v restauraci Univerzita

Napsal uživatel Pavel Černý
Úterý, 07 Únor 2023 21:14

  

V prostorech táborské Univerzity zní hudba různého zaměření velmi často. V pátek 3. února
sem zavítalo především blues s nádechem jazzu v podobě uskupení 
Paul Batto Trio
.
 
Paul Batto
je charismatický zpěvák a kytarista původem ze Slovinska a s gospelovými zkušenostmi ze
Švýcarska. Druhým členem je skvělý pianista 
Ondřej Kříž
, který se cítí v Univerzitě skoro jako doma, protože zde vystupuje v různých hudebních
sestavách a svým umem se zvládá pohybovat v mnoha hudebních žánrech. Třetím do počtu je
doprovodný kytarista 
Robert Christian
. Všichni mají velmi blízký vztah k Táboru.
 

Bylo úžasné sledovat virtuozitu všech tří muzikantů, s jakou lehkostí a přesností běhají prsty po
strunách respektive klávesách a vyluzují tóny, které přesně zapadaly do koloritu páteční večerní
nálady.  Paul zpívá tak, aby vyjádřil své pocity vložené do slov textů, které sám napsal a
zároveň nerušil posluchače, kteří se ponořili do poslechu hudby. Ondrův pianový prstoklad
mnohdy hraničí s fyzikálními zákony. V některých skladbách byl pohyb prstů tak rychlý, že šlo
stěží rozpoznat, který prst je který. A co říci k Robertovi? Možná působí jako "třetí vzadu",
ovšem při podrobnějším pohledu spíše coby jemný technik dokreslující celkovou podobu
výsledné melodie.   Prostě to byl večer plný krásné a pohodové muziky, kde kromě slov
v písních nebylo žádných jiných potřeba.   Foto - Restaurace
Univerzita

 1 / 1


